
VIBROAKUSTINĖ 
MUZIKOS TERAPIJA

SVEIKATINIMUI IR 
HARMONIZAVIMUI

SPRENDIMAS YRA !

R. Velykis
Elektronikos inžinierius, VMT ekspertas





VAT ir VMT skirtumai

v VAT (vibroacoustic therapy) naudojami žemi sinusinės formos

generatoriaus tonai, muzika klausoma per ausines

v VMT (vibroacoustic music therapy) – naudojami žemų tonų muzikinių

melodijų kompozicijos.

Abiem atvejais tai kūnu jaučiama kaip “drebėjimas” ar pulsavimas.

VAT naudojama medicininiams tyrimams ir tiksliniam gydymui,

VMT – sveikatinimui, ligų prevencijai, relaksacijai.



VMT veikimo principas

v Žemo dažnio garsai labiausiai įtakoja atsipalaidavimą ir skausmo bei

simptomų mažinimą, todėl esminė tokios muzikos dedamoji – žemo dažnio

pulsacija.

v Veiksmingiau, jei veikiama dideliu plotu ir kuo arčiau kūno, todėl

efektyviausia, jei pacientas guli ant vibracinio stalo ar lovos.

v Pacientas kūnu jaučia mikrovibracijas ir girdi kokybišką stereo kompoziciją

per studijines kolonėles, o tai leidžia giliai atsipalaiduoti fiziškai ir pamedituoti

emociškai.

Procedūrai tinkama ne bet kokia, o specialiai sukurta (daugialypė) muzika, su

tam tikru ritmu, pulsavimu, atitinkamai apdorota garso specialistų.



Daugialypė muzika
https://www.multidimensionalmusic.com/en/

Jacotte Cholett tai vadina Multidimensional Music (daugialype muzika), kuri:

v yra vibracinė, rezonansinė, interaktyvi, evoliucinė, transformacinė, stresą mažinanti, įkvepianti,

harmonizuojanti, vienijanti sąmonę su energija, plečianti, gyvybinga, regeneruojanti,

v formuoja nematomas subtilių energijų sritis, kurios buvo suskaidytos,

v formuoja nuosaikesnius disonansinius modelius, atsiradusius dėl gilių emocijų ir trauminių

prisiminimų, atsakingų už daugelį sutrikimų kūne ir prote,

v skatina smegenų sinchronizavimą, pusiausvyrą ir bioenergetinio lauko vientisumą,

v suteikia galimybę atkurti vidinę darną ir aktyvinti pasąmoningą, ramybės potencialą.

https://www.multidimensionalmusic.com/en/


VMT tikslai

v sukurti gilią fizinę atsipalaidavimo būseną, kuri pasireiškia sumažėjusiu

krauju spaudimu, retesniu širdies ritmu, sulėtėjusiais kvėpavimo ir

medžiagų apykaitos procesais, kas yra naudinga sveikatai,

v sukurti psichinę ir emocinę atsipalaidavimo būseną tinkamą

meditacijai, sąmonės perprogramavimui, įtampų ir streso sumažinimui.

Antrinis poveikis susijęs su metafiziniais reiškiniais, kuriuos tiria

kvantinė fizika ir aiškina mistikai.





Muzika (tinkamai parinkta, harmoninga):
- mažina stresą, įtampą bei nuovargį,
- padeda rasti dvasinę harmoniją,
- palaiko gerą klausą ir stiprina smegenų jungtis

Vibracijos:
- atpalaiduoja ir stimuliuoja raumenis,
- didina ląstelių metabolizmą,
- instrumento vibracijos gerina muzikanto sveikatą.

Šviesa:
- reguliuoja hormonų išsiskyrimą,
- gerina miego/aktyvumo būsenas,
- mažina depresiją, veikia kraujotaką.

Muzikantai gyvena ilgiau ir sveikiau



“Jei norite suprasti Visatos paslaptis, 
galvokite energijos, dažnių ir vibracijų

terminais”
Nikola Tesla



Energija

30km

energija

energija

energija

energija

energija
energija

energija

99,9% atomo sudaro energija. 

Kūniški procesai prasideda energiniuose laukuose. Dėl energinio lauko ir fizinio 
kūno sąveikos malda (garsas), meditacija (tyla+sakralus garsas), vizualizacija 
(mintis+fantazijos) įgauna gydomąjį poveikį.

VMT muzikos vibracijos tiesiogiai veikia kūną ir energinį lauką, ir Jūs, tinkamai 
nusiteikę, galite pasisemti sveikatos iš šio vandenyno.



VMT sveikatinimo principas

FREQUENCY + INTENSION = HEALING

Muzikiniai virpesiai + psichologinis 

nusiteikimas = sveikimas

/J.Goldman/



Cymatics - vibracijų poveikis

Garsu paveiktas smėlis ar
vanduo sudaro geometrines
figūras, kurios nenuspėjamai
keičiasi laike, sudarydamos
stebuklingus piešinius, 
panašius į mandalas. 
Atitinkamai ir ląsteles veikia
garsas, nes skystis sudaro
50 -70% kūno masės. 



Elektromagnetinės bangos

Veikiama negirdimais ir 
nematomais virpesiais, 
kurie turi stimuliuojantį 

poveikį kūnui

girdime ausimis
(20Hz...20 000Hz)

matome akimis
(395THz...789THz)

VMT atkuriamų dažnių
diapazonas yra platesnis, nei 
jaučiame akimis ir ausimis.



Vibroakustinės terapijos istorija





Vibroakustinės muzikos terapijos
elementai

InovaVMT©

Muzika Vibracijos

Apiterapija

Fitoterapija Aromaterapija

ĮžeminimasBinauraliniai dažniai Sintezuoti garsai

Cigunas

Aura diagnostika Balso diagnostika

Himalajų dubenų garsai

Ozonas

Rife dažniai

Šviesa

Termaterapija

Aplinka



Chroma (spalvų) terapija

- technologija, žinoma nuo Avicenos laikų, kai spalvų poveikis taikomas gydymui.

Norint paveikti organizmą, yra naudojami elektromagnetiniai spinduliai – tam tikros spalvos

šviesos srautas.

Naudojama kaip papildoma priemonė prie VMT.



Įsižeminimas

Įsižeminimo stoka yra vienas lėtinių ligų veiksnių, nes kūnas tampa nepajėgus
pasipriešinti uždegiminiam procesui. 
VAT terapijos metu liečiamos įžemintos nerūdijančio plieno rankenos.



Šumano rezonansas
Dėl Saulės aktyvumo ir žaibavimo tarp Žemės paviršiaus ir jonosferos
elektromagnetinis laukas turi išreikštą rezonansinę elektromagnetinio lauko
struktūrą. Jo virpesiai turi sinchronizuojantį poveikį visiems gyviems organizmams,
kinta laike, tačiau labiausiai išreikšta yra pirmoji “Šumano rezonanso” harmonika -
7,83Hz, atitinkanti mūsų smegenų teta dažnį.
Orbitoje NASA astronautams šis dažnis specialiai generuojamas prietaisais.
Miestuose jį užgožia pramoninis elektromagnetinis triukšmas, todėl VMT
naudojami kompensuojantys garso įrašai su Šumano rezonanso dažniu.



Binauralinė terapija
Binauralinė terapija - tai binauraliniais ritmais (0.1 Hz...100Hz)
pagrįsta atpalaiduojanti terapija, kurios metu per ausines smegenys
veikiamos skirtuminio dažnio signalais, kurie subalansuoja,
harmonizuoja kairiojo ir dešiniojo smegenų pusrutulių veiklą.

VMT metu per ausines skleidžiami 4-14 Hz virpesiai gilesniam
atsipalaidavimui ir relaksacijai.









VAT ir VMT įranga

Įranga



Tyrėjai ir terapeutai

Tony Wigram 

Olav Skille

Petri Lehikoinen

Kris Chesky

Byron Eakin

David Gibson

Stephen Deuel

Jonatan Goldman

Riina Raudsik

Jacotte Cholett

grupė VIBRAC ir kiti



VAT pritaikymas

Globe Institute of Recording and Production
San Francisco, CA 94103,

5 000-9 000 USD

HEALBED įrenginys VASKA 
SPA centre, Estija
12 000 EUR+VAT



VAT pritaikymas

SoundOasis VTS-1000 
Vibroacoustic Therapy 

System, USA, 
399,99USD

Inner Soulutions LLC
456 Barton Drive

Lewiston, NY 14092

http://innersoulutions.com/




VAT TYRĖJAI PASAULYJE
Pasaulyje veikia muzikos terapijos mokslinių institutų, pvz. Johns Hopkins 
Center for Music & Medicine, klinikų, organizacijų ir susivienijimų vietiniu ir
tarptautiniu lygiais, vyksta terapeutų suvažiavimai ir konferencijos, publikuojama
mokslinė literatūra, leidžiami moksliniai-metodiniai leidiniai.

JAV įkurta Medicinos garso asociacija, kurioje tyrimus atlieka daugiau nei 
600 gydytojų ir garso terapeutų. Jie tobulina gaires, kaip teisingai atlikti tyrimus 
naudojant garsą ir muziką ligoninėse, siekiant išgydyti visas ligas pasaulyje. Visas 
procedūras atlika medicinos specialistai.

VIBRAC yra tyrimų ir mokymo centras Suomijoje, siūlantis nacionalinius ir 
tarptautinius mokymo kursus apie vibroakustinę terapiją, taip pat veikiantis kaip 
kontaktinis taškas mokslininkams ir gydytojams visame pasaulyje.



VAT TYRĖJAI LIETUVOJE

v Lietuvoje veikia Muzikos terapeutų asociacija. 

v Vienas iš vibracinės muzikinės terapijos pradininkų Lietuvoje -
radioinžinierius, kompozitorius Edvardas Jonas Eismontas A. Venskus (1950-
2013), sukūręs Sveikatos būklės spektrografinės diagnostikos metodą. Jo 
pasekėjai nuo 2018m. vykdo VAT programą senjorų globos namuose.

v Garso terapeutas R. Binkauskas veda “Gongų maudynes”, mokymus, rašo
straipsnius muzikos terapijos temomis, 

v Terapiniais tikslais muziką kuria ir naudoja gydymui pranciškonas pasaulietis
ir Klaipėdos Universiteto Muzikos instituto docentas Alvidas Remesa ir kiti.

v Dabar - ir therapystudio.eu



VMT papildomai naudojami analoginiai
sintezuoti garsai



Kai kurie VMT efektyvumo įrodymai

Atsipalaidavimas (relaksacija)
Naudojama relaksacijai ir nerimo sutrikimų mažinimui. 1992m. Dr. Patrick klinikiniame centre vibroakustinė terapija

33 proc. pagerino pacientų savijautos lygį ir atsipalaidavimą, 54 proc. sumažėjo pacientų skausmo, įtampos,

nuovargio, pykinimo, galvos skausmo ir depresijos simptomų intensyvumas.

Fizioterapija
Vibroakustinis gydymas padidino judesių amplitudę, atpalaidavo ir sumažino raumenų spazmus. Tam tikrai daliai

pacientų, sergančių cerebriniu paralyžiumi, terapija naudojama fiksuotų deformacijų gydymui.

Chirurgija ir kitos procedūros
Po kelio sąnario pakeitimo ar koregavimo 21 proc. sumažėjo įtampa, pacientai išvyko namo 1,5 dienos anksčiau,

vartojo mažiau nuskausminamųjų ir buvo labiau patenkinti savo būsena. Laikas, praleistas širdies chirurgijos palatoje,

sutrumpėjo nuo 36 val. iki 18 val., laikas ligoninėje sutrumpėjo nuo 9 iki 5 dienų, sumažėjo nerimo lygis.

Skausmo valdymas
63 proc. sumažėjo nuovargis dėl skausmo, po chemoterapijos 61 proc sumažėjo skausmas, 48 proc. vartojo žymiai

mažiau vaistų, patyrė mažiau diskomforto ir pranešė apie mažesnį skausmo intensyvumą.



VMT privalumai

Teigiamas vibroakustikos poveikis aprašytas mokslininkų apžvalgose su išsamiais tyrimų

duomenimis, aprašant ir naudotos technikos galimybes, t.y. VMT arba VAT:

- skatina kraujotaką visame kūne, todėl spazmai ir opos greičiau išnyksta,

- sumažina audinių pertekliaus sukeltą patinimą,

- lengvina raumenų skausmą, viršutinį ir apatinį nugaros skausmą,

- sumažina sąstingį, gerina bendrą kūno lankstumą,

- gilina atsipalaidavimą ir mažina priešoperacinio streso lygį,

- stiprina ir harmonizuoja organizmą.

Naudojama depresijų, miego sutrikimų, viršsvorio, Alzhaimerio, Parkinsono ir kitų

negalavimų simtomų mažinimui.



InovaVMT©
THERAPYSTUDIO.EU PRIVALUMAI

- Individualus, apie 2 val. trunkantis seansas su asmeniniu pokalbiu ir anketavimu,

- profesionali, garsą neiškraipanti daugiakanalė aparatūra,

- vibracijas sukelia 2 kanalų aukštos klasės žemų dažnių garsiakalbiai,

- specialiai sukonstruotas sakralinės geometrijos stalo paviršius,

- 3 analoginiai ir skaitmeniniai garso sintezatoriai,

- originalūs D.Gibson (JAV) muzikos įrašai (> 40 val.),

- įvairiais būdais valdomi LED RGBWUV prožektoriai ir projektorius,

- “Cymatic” ir garso spektro programos,

- prietaisai vibracijų stebėsenai,

- akustiškai palanki patalpa su optimalia drėgme, temperatūra ir antibakteriniu valymu.

Įrašai papildomi gyvu grojimu sintezatoriais ir archainių instrumentų

garsais.



THERAPYSTUDIO.EU



Dėkoju už dėmesį !
Sveikite!

therapystudio.eu
8 620 14853


